
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Oddělení veřejných zakázek  
 

V Olomouci 27. 3. 2020 
 

Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem "SW PDA modul logistiky 
léků“. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26. 3. 2020 
 
Dotaz č. 1: 

 
Pročetli jsme zadávací dokumentaci a smlouvy, které máme podepsat. Ke smlouvám máme 

dva dotazy.  

1. V našem případě by se jednalo o rozšíření, proto se nás týká příloha č. 3 ZD. 
Zde na straně 6 Hlava VIII – Vlastník databáze a dat je text, se kterým dle nás není 

možné souhlasit. „Dojde-li ke ztrátě dat, je zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, 

zaplatí Zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli 

škoda, kterou lze vymáhat samostatně.“ 
Z textu odstavce vyplývá, že pokud data ztratí Objednatel sám bez zavinění 

Zhotovitele, jsme povinni zaplatit smluvní pokutu 100.000,- Kč. S tím nechceme 

souhlasit. 
Navrhujeme změnu odstavce smlouvy takto: 
  
…. Dojde-li ke ztrátě dat chybou Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, 

zaplatí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda, kterou 

lze vymáhat samostatně. 

 

 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Odpověď 
Zadavatel upravil článek VIII, odst. 1 návrhů smluv, které jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení 
jako Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo-rozšíření SW(270320) a Přiloha č.5 - Návrh smlouvy o dílo-
náhrada SW(270320). 
 

Dotaz č. 2 
 

2. Situace s předáním zdrojových kódů. 
Veřejnou zakázku vnímáme za naši stranu jako příležitost udělat obchod v celkové výši 

dodávky aplikace a podpory v celkové hodnotě VZ. Nicméně v souladu s návrhem 

servisní smlouvy – příloha č. 4 ZD je možná zkratka pro Zadavatele, kdy po dodání díla 

podá bez udání důvodu výpověď servisní smlouvy s lhůtou 3 měsíce a pak automaticky 

od nás získá zdrojové kódy aplikace. Chtěli bychom tuto část smlouvy lépe vyvážit a 

předání zdrojových kódů navázat spíše na korektní ukončení servisní smlouvy jejím 

doběhem (24M) a nebo vypovězením z důvodu závažného porušení smlouvy či pokud ji 

vypoví Zhotovitel. Proto navrhujeme jiné znění příslušného odstavce servisní smlouvy 

takto:  

 

  
                9. Před ukončením této smlouvy a to i v případě jednostranné výpovědi: 
                               * ponechat první dva body 
  
                10. Před ukončením této smlouvy s výjimkou ukončení smlouvy dle Hlavy IX. bodu 3: 
                               * Poskytovatel Objednateli poskytne bezplatně zdrojové kódy…. 
  
                Bod 10 se stane bodem 11 
  
 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Odpověď: 
Zadavatel upravil článek VI. návrhu smlouvy, která je nedílnou součástí vysvětlení jako Příloha č. 4 

– Návrh smlouvy o poskytování služeb technické podpory a servisu(270320). 

 

 
 
 
Přílohy:    

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo-rozšíření SW(270320) 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o poskytování služeb technické podpory a servisu(270320) 

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy o dílo-náhrada SW(270320) 

 


